**C** Salutatio etc.) Dic apostolus insinuat quod alij faciant corinthijs. Et circa hoc duo facit. Primo insinuat quomodo salutentur ab alijs. Secundo subdit suam salutationem ibi. (Salutatio mea etc.) Circa primum tria facit. Primo insinuat quomodo salutatur eos tota ecclesia asiie in communi. Unde dicit. (Salutant vos omnes ecclesie asiie.) Ro. vlti. Salutant vos omnes ecclesie christi. Secundo quomodo salutatur eos specialiter hospites pauli. Unde dicit. (Salutat vos in domino multum aquila etc.) Iste erat hospites apostoli: et de his habetur Roma. 16. et Act. 18. Tertio quomodo salutatur eos apostoli et familiares sui. Unde dicit. Salutatur vos omnes fratres qui mecum sunt. philip. vlti. Salutatur vos qui mecum sunt fratres. Ex quo ergo omnes salutatur vos et vos etiam salute inuicem in osculo sancto non libidinoso: quo mulier apprehensum de osculatur iuuenem. Prover. 7. Non fraudulento quo iudas osculatur est christum. Mat. 26. et Mar. 14.

**C** Salutatio etc.) Dic suam salutationem subdit: et circa hoc duo facit. Primo ponit titulum salutationis dicens. (Salutatio mea). scilicet scripta est manu mea pauli. Et hoc faciebat in epistolis suis propter quosdam qui sub specie apostoli scribebant falsas litteras. Unde ut non deciperentur. postquam scripta erat epistola per aliquem in fine: consequenter scribebat apostolus manu sua. Secundo ponit ipsam salutationem in qua primo maledicit malis dicens. Si quis non amat etc. anathema sit. id est separatus vel excoicatus. maranatha. id est dominus

## Ad corinthios II.

veniet. Quasi dicat. Qui nō amat dñm nrm iesuz xpm sit anathema in aduentu dñi. Sz nungd sunt excōicādi oēs qui nō sunt in charitate. ¶ Rñdeo dōz q hoc itelligitur si quis nō amat dñm iesum xpm. i. fidē xpi r isti sunt heretici r sunt excōicāti. Uel si quis vsq; ad finē mortis nō pferat in amore dñi iesu xpi in aduentu erit separatus a bonis. Scdo benedicit bonis bene optans eis. s. grām xpi. cū dicit. (Gra dñi nostri iesu xpi.) Et hoc optans optat eis oē bonū: qz in grā dñi nostri iesu xpi cōtinetur omne bonum. Optat etiā eis charitatē suam dicens. Charitas mea rē. In vos inuicē r deū diligatis ea charitate qua ego vos diligo r nō ppter aliqd aliud nisi in christo iesu. i. propter amorē christi. Amen. i. fiat.

¶ Incipit postilla doctozis angelici scti Thome ordis fratru predicatoru sup scda epistola ad corinthios.

**M**inistri dei nostri dicetur vobis. Esa. 16. In his verbis congrue tangitur materia huius scde epistole ad corinthios. Nam in pma epistola agit apostolus de ipsis sacramētis: s; i hac scda agit de ministris ipsoz sacramētoz tam bonis q; malis. Ratio autēz hanc eplām scribēdi fuit q; corinthi post predicationē eius admiserāt pseudo apostolos quos apostolo preferebāt. Propter hoc scribit eis hanc eplām in q; cōmendat apostolus r ostendit veroz apostoloru dignitatem: ostēdit etiā r vituperat falsoz apostoloru falsitatem cōmendat autem veroz apostoloru dignitatem ex hoc q; sunt ministri dei. Ministri inqt dei dicit vobis. s. apostolis: qui quidem dicuntur ministri q; ad tria. pmo q; ad dispēsationem sacramētoz. p<sup>o</sup> Cor. 4. Sic nos existimet homo vt mi. rē. Christus enim institutor est sacramētoz: sed apostoli r eoz successores ea dispēsant: r ideo subditur in predicta auctoritate: r dispēsatores ministerio rū dei. Secūdo q; ad gubernationē. s. in q; gubernant populum dei. Sap. 6. Lum essetis ministri non recte iudicastis rē. Deus enim gubernat omnia per prudentiā. Unde quicūq; aliquid gubernat dicitur mīster dei. Tercio q; ad humane salutis operationem in q; ministerio r predicationē homines ad salutem cōuertuntur: cuius salutis solus deus est auctor: qz ipse est qui venit saluum facere quod perierat apostoli vero ministri. p<sup>o</sup> Cor. 3. Quid ergo est apollo quid paulus: ministri eius cui credidistis rē. CAP. I.